Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul
FACULDADE DE PSICOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Faculdade Católica de Rondônia

EDITAL DE SELEÇÃO DINTER

A Direção da Faculdade Católica de Rondônia (FCR), conjuntamente com a Comissão Coordenadora

do Programa de Pós-Graduação em Psicologia (PPGP), no uso de suas atribuições, comunica a

ampliação das datas referentes ao período de inscrições, entrega de documentos, entrevista

individual, divulgação dos resultados, matrícula e início dos módulos presenciais na FCR, para o Curso

de Doutorado, na modalidade DINTER (Doutorado Interinstitucional).

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: até 24 de fevereiro de 2016.

ENTREGA DE DOCUMENTOS: Os documentos deverão ser entregues na secretaria da Faculdade

Católica de Rondônia (Rua Gonçalves Dias, 290, Centro, Porto Velho, telefone: (69)3211 4500, CEP:

76801-132) ou enviados pelo correio (sedex) com data de postagem até 24/02/2016.

Observação: os candidatos já inscritos, poderão acrescentar documentos comprobatórios, caso estes

resultem em aumento na nota final informada na Ficha de Levantamento de Pontos entregue.

II – ENTREVISTA INDIVIDUAL

Foram alteradas as datas referentes aos agendamento, divulgação e realização das entrevistas para

o que segue:

As entrevistas serão agendadas pela Comissão de Seleção entre os dias 26 e 27 de fevereiro de 2016

e divulgadas no dia 27 de fevereiro de 2016. As entrevistas serão realizadas entre os dias 01 e 04

de março de 2016.

V– RESULTADOS

O resultado final da seleção será divulgado até o dia 08 de março de 2016 nos sites da PUCRS

www.pucrs.br/psipos e da FCR www.fcr.edu.br.

VI– MATRÍCULA

As matrículas dos candidatos aprovados serão realizadas na FCR no período compreendido entre os

dias 09 e 11 de março de 2016.

Observação

Os 8 módulos presenciais que serão oferecidos na FCR, acontecerão a partir de 21 de março

de 2016, no formato de uma semana intensiva, com 20 horas aula cada.

As demais informações constantes no edital permanecem inalteradas.

Porto Alegre, 09 de novembro de 2015.

Prof. Dr. Adolfo Pizzinato

Coordenador do DINTER PUCRS-FCR